
ГАЗ Е ТА РАС П РО С Т РА Н Я Е Т С Я Б Е С П Л АТ Н О 17 ОКТЯБРЯ 2022 ГОДА №8

ВЕДОМОСТИ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
БОЛЬШЕКНЫШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 
ИДРИНСКИЙ  РАЙОН 

БОЛЬШЕКНЫШИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

14.10.2022                                                    с. Большие Кныши                                                    № ВН-111

Об утверждении  Положения о порядке предоставления жилых помещений специализированного жи-
лищного фонда Большекнышинского сельсовета

В соответствии со статьей 14, разделом IV Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого 
помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных 
жилых помещений», руководствуясь Уставом Большекнышинского сельсовета Идринского района Крас-
ноярского края, Совет депутатов решил:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищно-
го фонда Большекнышинского сельсовета (прилагается). 

2. Решение вступает в силу со дня обнародования на информационных стендах и подлежит размещению 
на официальном сайте Большекнышинского сельсовета https://knishi.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Большекнышинского сельсовета
Председатель сельского Совета депутатов С.И. Григорьев

Приложение к решению
Большекнышинского  сельского

Совета депутатов  

ПОЛОЖЕНИЕ 
О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ 

СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА 
БОЛЬШЕКНЫШИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок предоставления жилых помещений в специализирован-
ном жилищном фонде Большекнышинского  сельсовета. 

1.2.  В целях данного Положения термины «жилое помещение специализированного жилищного фон-
да» и «специализированные жилые помещения» равнозначны.

1.3. Использование жилого помещения в качестве специализированного допускается только после от-
несения его к специализированному жилищному фонду с соблюдением требований и в порядке, которые 
установлены уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполни-
тельной власти, за исключением случаев, установленных федеральными законами. 

1.4. Включение жилого помещения в специализированный жилищный фонд с отнесением к определен-
ному виду специализированных жилых помещений, а также исключение его из указанного фонда осу-
ществляется на основании распоряжения  Администрации  Большекнышинского  сельсовета.

1.5. К жилым помещениям специализированного жилищного фонда Большекнышинского сельсовета  
относятся: 

- служебные жилые помещения;
- жилые помещения в общежитиях;
- жилые помещения маневренного фонда.
1.6. Специализированные жилые помещения не подлежат отчуждению, передаче в аренду, в наем, кро-

ме случаев передачи таких помещений по договорам найма, предусмотренным разделом IV Жилищно-
го кодекса РФ.

1.7. Специализированные жилые помещения должны быть пригодными для постоянного проживания 
граждан (отвечать установленным санитарным и техническим правилам и нормам, требованиям пожар-
ной безопасности, экологическим и иным требованиям законодательства), быть благоустроенными при-
менительно к условиям Большекнышинского  сельсовета. 

1.8.Специализированные жилые помещения предоставляются по установленным Жилищным кодексом 
РФ основаниям гражданам, не обеспеченным жилыми помещениями в Большекнышинском  сельсовете.                                                                                 

1.9. Специализированные жилые помещения предоставляются по договору найма специализированно-
го жилого помещения, заключаемого в письменной форме. 

 По договору найма специализированного жилого помещения одна сторона - собственник специализи-
рованного жилого помещения (действующий от его имени уполномоченный орган местного самоуправле-
ния) или уполномоченное им лицо (наймодатель) обязуется передать другой стороне – гражданину (нани-
мателю) данное жилое помещение за плату во владение и пользование для временного проживания в нем.

В договоре найма специализированного жилого помещения определяются предмет договора, права и 
обязанности сторон по пользованию специализированным жилым помещением. 

1.10. Договор найма специализированного жилого помещения, может быть, расторгнут по соглашению 
сторон и по основаниям, предусмотренным жилищным законодательством РФ. В случае расторжения 
или прекращения договора найма специализированного жилого помещения наниматель и члены его се-
мьи обязаны освободить занимаемое ими жилое помещение. 

В случае отказа освободить такие жилые помещения указанные граждане подлежат выселению в судеб-
ном порядке без предоставления других жилых помещений, за исключением случаев, предусмотренных 
частью 2 статьи 102 и частью 2 статьи 103 Жилищного кодекса РФ.

2. Нормы предоставления общей площади жилого помещения специализированного жилищного 
фонда Большекнышинского  сельсовета

2.1. Жилые помещения специализированного жилищного фонда   Большекнышинского  сельсовета  пре-
доставляются по нормам в соответствии с действующим законодательством из расчета:  

для служебного жилого помещения: 6  кв.м. 
для общежития: 6  кв.м.
маневренный фонд: 6  кв.м.

3. Предоставление служебных жилых помещений

3.1. Служебные жилые помещения предназначены для проживания граждан в связи с характером их тру-
довых отношений с органом местного самоуправления Большекнышинского  сельсовета, муниципальным 
унитарным предприятием, муниципальным учреждением Большекнышинского сельсовета, в связи с из-
бранием на выборные должности в  органы местного самоуправления  Большекнышинского  сельсовета, 

для проживания иных категорий граждан, имеющих на это право в соответствии с законодательством, 
признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий.  

3.2. Учет граждан, нуждающихся в предоставлении служебных жилых помещений, осуществляется   Ад-
министрацией  Большекнышинского  сельсовета (далее – уполномоченный орган) путем ведения едино-
го списка граждан на получение указанного жилого помещения, в порядке очередности исходя из даты 
принятия таких граждан на учет.

3.3. Для рассмотрения вопроса о принятии на учет в качестве нуждающихся в предоставлении служеб-
ных жилых помещений граждане лично подают в уполномоченный орган следующие документы:

1) заявление о принятии на учет в качестве нуждающегося в предоставлении служебного жилого помещения;
2) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность гражданина и членов его семьи;
3) документ, подтверждающий наличие у гражданина трудовых отношений с органом местного самоуправ-

ления, муниципальным учреждением, иной организацией, избрание на выборную должность в орган мест-
ного самоуправления (заверенная копия трудовой книжки, копия трудового договора, или иной документ) 

4) справку о составе семьи;
5) документ, на основании которого заявитель и члены его семьи используют жилое помещение, где они 

проживают на момент подачи заявления;
6) справку из органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество 

и сделок с ним, об отсутствии у гражданина и членов его семьи жилого помещения в собственности в на-
селенном пункте по месту работы (службы, учебы).

Кроме перечисленных документов гражданин может предоставить ходатайство руководителя организа-
ции, учреждения о предоставлении служебного жилого помещения своему работнику. 

3.4. Днем подачи заявления считается день представления гражданином всех необходимых документов.
3.5. Решение о принятии граждан на учет в качестве нуждающихся в специализированных жилых поме-

щениях либо об отказе в принятии на учет принимается главой  Большекнышинского  сельсовета с уче-
том рекомендации комиссии по распределению жилых помещений муниципального жилищного фонда, 
создаваемой при главе Большекнышинского  сельсовета.  

Решение о зачислении граждан на учет оформляется постановлением главы Большекнышинского  сель-
совета. 

3.6. Отказ в принятии граждан на учет в качестве нуждающихся в специализированных жилых помеще-
ниях допускается в случаях, если:

- не представлены предусмотренные данным Положением документы;
- отсутствуют основания для принятия на учет.
Об отказе в принятии на учет граждане уведомляются уполномоченным должностным лицом в пись-

менном виде в течение трех рабочих дней со дня принятия решения.
3.7. Граждане снимаются с учета в качестве нуждающихся в специализированных жилых помещени-

ях в случае:
- подачи ими заявления о снятии с учета;
- утраты оснований, дающих право на получение специализированного жилого помещения;
- предоставления им специализированного жилого помещения.
3.8. Основанием для заключения договора найма специализированного служебного жилого помещения 

является постановление главы  Большекнышинского  сельсовета о предоставлении специализированно-
го служебного жилого помещения, принятое с учетом рекомендации комиссии по распределению жилых 
помещений муниципального жилищного фонда, создаваемой при главе Большекнышинского  сельсовета.  

3.9. О принятом решении гражданин, подавший заявление, уведомляется уполномоченным органом в 
письменной форме в течение трех рабочих дней со дня принятия решения.

3.10. Договор найма специализированного служебного жилого помещения муниципального жилищного 
фонда заключается в письменной форме и является основанием для вселения в предоставленное жилое 
помещение. Наймодателем жилого помещения по договору найма специализированного жилого помеще-
ния является администрация Большекнышинского  сельсовета. 

3.11. Договор найма служебного помещения заключается на период трудовых отношений гражданина 
с органом местного самоуправления, муниципальным учреждением, иной организацией либо на период 
осуществления гражданином полномочий выборного лица органа местного самоуправление Большекны-
шинского сельсовета. 

3.12. После окончания срока договора найма служебного помещения наниматель и проживающие с ним 
члены семьи обязаны освободить служебное помещение и сдать его по акту Наймодателю в течение 7  дней.

4. Предоставление жилых помещений в общежитиях

4.1. Жилые помещения в общежитиях предназначены для временного проживания граждан в период их 
работы, службы или обучения.

Под общежития предоставляются специально построенные или переоборудованные для этих целей дома 
либо части домов.

4.2. Жилые помещения в общежитиях предоставляются из расчета 6 квадратных метров жилой площа-
ди на одного человека.

4.3. Учет граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений в общежитиях, осуществляется 
Администрацией Большекнышинского  сельсовета (далее – уполномоченный орган) путем ведения еди-
ного списка граждан на получение указанного жилого помещения, в порядке очередности исходя из даты 
принятия таких граждан на учет. 

4.4. Для рассмотрения вопроса о принятии на учет в качестве нуждающихся в предоставлении жи-
лых помещений в общежитии граждане лично подают в уполномоченный орган следующие документы:

1) заявление о принятии на учет в качестве нуждающегося в предоставлении жилого помещения в об-
щежитии;

2) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность гражданина и членов его семьи;
3)  справку о составе семьи;
4) документ, на основании которого заявитель и члены его семьи используют жилое помещение, где они 

проживают на момент подачи заявления;
5) справку из органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество 

и сделок с ним, об отсутствии у гражданина и членов его семьи жилого помещения в собственности в на-
селенном пункте по месту работы (службы, учебы).

Кроме перечисленных документов гражданин может предоставить ходатайство руководителя организа-
ции, учреждения о предоставлении   жилого помещения в общежитии своему работнику. 

4.5. Днем подачи заявления считается день представления гражданином всех необходимых документов.
4.6. Основанием для заключения договора найма жилого помещения в общежитии является постановле-

ние главы Большекнышинского  сельсовета о предоставлении жилого помещения в общежитии, приня-
тое с учетом рекомендации комиссии по распределению жилых помещений муниципального жилищного 
фонда, создаваемой при главе Большекнышинского  сельсовета.  

4.7. О принятом решении гражданин, подавший заявление, уведомляется уполномоченным органом в 
письменной форме в течение трех рабочих дней со дня принятия решения.

4.8. Договор найма жилого помещения в общежитии заключается в письменной форме и является осно-
ванием для вселения в предоставленное жилое помещение. Наймодателем жилого помещения по договору 



2 ВЕДОМОСТИ
БОЛЬШЕКНЫШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

найма жилого помещения в общежитии является администрация Большекнышинского  сельсовета. 
4.9. Договор найма жилого помещения в общежитии прекращается и расторгается по основаниям, пред-

усмотренным жилищным законодательством РФ. В случае окончания  срока, расторжения или прекра-
щения договора найма жилого помещения в общежитии Наниматель жилого помещения в общежитии и 
проживающие  с ним члены его семьи обязаны освободить  служебное  жилое помещение и сдать его по 
акту Наймодателю в течение 7 дней.

5. Предоставление жилых помещений маневренного фонда

5.1. Жилые помещения маневренного фонда предназначены для временного проживания:
1) граждан в связи с капитальным ремонтом или реконструкцией дома, в котором находятся жилые по-

мещения, занимаемые ими по договорам социального найма;
2) граждан, утративших в результате обращения взыскания на жилые помещения, приобретенные за счет 

кредита банка или иной кредитной организации либо средств целевого займа, предоставленного юридиче-
ским лицом на приобретение жилого помещения, заложенные в обеспечение возврата кредита или целево-
го займа, если на момент обращения взыскания эти жилые помещения являются для них единственными;

3) граждан, у которых единственные жилые помещения стали непригодными для проживания в резуль-
тате чрезвычайных обстоятельств;

3.1) граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате призна-
ния многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

4) иных граждан в случаях, предусмотренных законодательством.
5.2. Маневренный фонд может состоять из многоквартирных домов, а также квартир и иных жилых по-

мещений.
5.3. Для получения жилых помещений маневренного фонда граждане предоставляют в уполномочен-

ный орган документы, подтверждающие конкретные основания предоставления жилых помещений ма-
невренного фонда:

1) заявление о предоставлении им жилого помещения маневренного фонда;
2) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность гражданина и членов его семьи;
3)  справку о составе семьи;
4) документ, на основании которого заявитель и члены его семьи используют жилое помещение, где они 

проживают на момент подачи заявления;
5) характеристика жилого помещения (общая и жилая площади, количество комнат), подлежащего ка-

питальному ремонту или реконструкции;
6) справку из органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имуще-

ство и сделок с ним, о зарегистрированных объектах собственности в собственности Большекнышин-
ского  сельсовета;  

7) копию постановления главы Большекнышинского  сельсовета о капитальном ремонте, реконструкции 
жилых помещений муниципального жилищного фонда и переселении граждан в маневренный фонд на 
период проведения капитального ремонта, реконструкции муниципального жилищного фонда; 

8) документы, подтверждающие факт обращения взыскания на жилое помещение, договор кредитова-
ния, займа; 

9) документы, удостоверяющие, что единственное жилое помещение граждан стало непригодным для 
проживания в результате чрезвычайных обстоятельств (акт уполномоченного органа о признании жилого 
помещения непригодным для проживания, справка о пожаре и иные документы);

10) иные документы с учетом конкретных обстоятельств.
5.4.   Жилое помещение маневренного фонда предоставляется гражданам из расчета 6 кв.м. жилой пло-

щади на человека).
5.5. Основанием для заключения договора найма жилого помещения маневренного фонда является по-

становление главы Большекнышинского  сельсовета о предоставлении жилого помещения маневренного 
фонда, принятое с учетом рекомендации комиссии по распределению жилых помещений муниципально-
го жилищного фонда, создаваемой при главе Большекнышинского  сельсовета.  

5.6. О принятом решении гражданин, подавший заявление, уведомляется уполномоченным органом в 
письменной форме в течение трех рабочих дней со дня принятия решения.

5.7. Договор найма жилого помещения маневренного фонда заключается в письменной форме и является 
основанием для вселения в предоставленное жилое помещение. Наймодателем жилого помещения по дого-
вору найма жилого помещения маневренного фонда является администрация муниципального образования.

5.8. Вселение граждан в маневренный фонд не является основанием для снятия их с учета в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях.

5.9. Договор найма жилого помещения маневренного фонда заключается:
 1) на период указанный в пункте 2 статьи 106 Жилищного Кодека Российской Федерации;
 2) до  завершения  расчетов с  гражданином, указанным в  пункте 3.1 статьи 95 Жилищного  кодекса 

Российской  Федерации, либо до  предоставления  им  жилых  помещений, но  не более чем на  два  года.
5.10. Истечение периода, на который заключен договор найма жилого помещения маневренного фонда, 

является основанием прекращения данного договора.

6. Расторжение, прекращение договора найма жилого помещения 
специализированного жилищного фонда

6.1 Договор найма специализированного жилого помещения:
1) прекращается по основаниям, указанным в пунктах   4.9. и 5.9.  настоящего Положения;
2) прекращается в связи с утратой (разрушением) такого жилого помещения;
3) расторгается по соглашению сторон или по инициативе нанимателя либо в судебном порядке по тре-

бованию наймодателя при неисполнении нанимателем и проживающими совместно с ним членами его 
семьи обязательств по договору найма;

4) расторгается в иных случаях, предусмотренных Жилищным кодексом Российской Федерации.
6.2. В случае прекращения или расторжения договора найма специализированного жилого помещения 

наниматель и проживающие с ним члены его семьи обязаны освободить занимаемое жилое помещение 
в течение 30 календарных дней.

6.3. В случае отказа освободить такое жилое помещение граждане подлежат выселению в судебном по-
рядке в соответствии с действующим законодательством.

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ИДРИНСКИЙ РАЙОН 

БОЛЬШЕКНЫШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

14.10.2022                                                    с.Большие Кныши                                                      № ВН-113

О внесении изменений в Решение Большекнышинского сельского Совета депутатов от 15.11.2018 № ВН-
30-79  «О налоге на имущество физических лиц»

На основании статьи 3 Федерального закона от 12.11.1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии 
с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Большекнышинского сельсовета 
Идринского района  Красноярского края, Большекнышинский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Большекнышинского сельского Совета депутатов от 15.11.2018 № ВН-30-79  «О 
налоге на имущество физических лиц», следующие изменения:

- пункт 1.2. решения дополнить абзацем следующего содержания:
 «; - ветераны боевых действий.».
2. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
 3. Опубликовать  настоящее решение в газете «Ведомости органов местного самоуправления Большек-

нышинского сельсовета».
4. Решение вступает в силу через месяц со дня его официального опубликования и распространяет свое 

действие с налогового периода 2022 года.

Глава Большекнышинского сельсовета 
Председатель  сельского Совета  депутатов С.И. Григорьев

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 
ИДРИНСКИЙ  РАЙОН 

БОЛЬШЕКНЫШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

14.10.2022                                                   с. Большие Кныши                                                   № ВН-114

О внесении изменений в Решение Большекнышинского сельского Совета депутатов от 29.10.2019 № ВН-
41-100 «О  земельном  налоге  на  территории Большекнышинского  сельсовета» 

На основании статьи 3 Федерального закона от 12.11.1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии 
с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Большекнышинского сельсовета 
Идринского района  Красноярского края, Большекнышинский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Большекнышинского сельского Совета депутатов от 29.10.2019 № ВН-41-100 «О  
земельном  налоге  на  территории Большекнышинского  сельсовета», следующие изменения: 

- пункт 5  решения добавить абзацем, следующего содержания: 
«; - ветераны боевых действий.».
2. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Опубликовать  настоящее решение в газете «Ведомости органов местного самоуправления Большек-

нышинского сельсовета».     
4. Решение вступает в силу через месяц со дня его официального опубликования и распространяет свое 

действие с налогового периода 2022 года.

Глава Большекнышинского сельсовета 
Председатель  сельского Совета  депутатов С.И. Григорьев

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 
ИДРИНСКИЙ  РАЙОН 

БОЛЬШЕКНЫШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

14.10.2022                                                    с. Большие Кныши                                                   № ВН-112

О внесении изменений в решение Большекнышинского сельского Совета депутатов от 20.12.2016 № 
7-12-32 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные му-
ниципальные должности, и муниципальных служащих Большекнышинского сельсовета»

На основании статей 86, 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулиро-
вания муниципальной службы в Красноярском крае», Постановления Совета администрации Краснояр-
ского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, вы-
борных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»,  руководству-
ясь Уставом Большекнышинского сельсовета  Идринского района  Красноярского края, Большекнышин-
ский сельский Совет депутатов  

РЕШИЛ:

       1. Внести в  решение Большекнышинского сельского Совета депутатов от 20.12.2016 № 7-12-32 «Об 
утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправле-
ния, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих

иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Большекнышинского сельсовета» сле-
дующие  изменения:

- наименование  статьи 4 Положения  изложить в  новой  редакции:
«4. Денежное  содержание  муниципальных  служащих».
-пункт 2  статьи 4  дополнить  подпунктом  следующего  содержания:
«к) иные  выплаты  в  соответствии  с федеральными  законами.».
- статью 6  Положения  принять  в  новой  редакции:
«6. Ежемесячная надбавка за классный чин
1. Муниципальным служащим к должностным окладам выплачивается ежемесячная надбавка за класс-

ный чин в следующих размерах:
а) за классный чин 1-го класса - 35 процентов; 

б) за классный чин 2-го класса - 33 процента; 

в) за классный чин 3-го класса - 25 процентов. 

2. Ежемесячная надбавка за классный чин выплачивается, начиная с расчетного периода, в котором в 
порядке, установленном Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правово-
го регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», муниципальному служащему присвоен 
(сохранен) соответствующий классный чин.».

-статью 11  Положения  принять  в  новой  редакции:
«11.Премирование  муниципальных  служащих:
1. Муниципальным служащим могут выплачиваться премии за:
1) за успешное и добросовестное исполнение своих должностных обязанностей;
2) за продолжительную и безупречную службу;
3) за выполнение заданий особой важности и сложности.
Премия за успешное и добросовестное исполнение должностных обязанностей выплачиваются муници-

пальным служащим с учетом их личного вклада в результаты деятельности органа местного самоуправ-
ления,  в том числе, при решении поставленных оперативных, внеплановых задач.

Премии за продолжительную и безупречную службу выплачиваются муниципальным служащим при 
наличии стажа муниципальной службы продолжительностью не менее шести месяцев и отсутствием дис-
циплинарных взысканий на дату оформления выплаты денежной премии;

Премии за выполнение заданий особой важности и сложности выплачиваются муниципальным служа-
щим за своевременное и качественное исполнение задания, за проявленную при этом инициативу.

2. Размеры премирования муниципальных служащих ограничиваются пределами норматива формиро-
вания фонда оплаты труда.

Конкретный размер премии муниципальному служащему устанавливается правовым актом представи-
теля нанимателя.

3. Решение о выплате премии муниципальному служащему принимается с учетом личных результатов 
его работы за отчетный период (месяц, квартал, полугодие, год) представителем нанимателя. 

Основаниями для принятия решения о премировании муниципального служащего является распоряже-
ние  главы  сельсовета.

4. Премии по результатам работы муниципальным служащим в пределах норматива формирования фон-
да оплаты труда выплачиваются пропорционально отработанному времени.

5. Не подлежат премированию муниципальные служащие:
1) имеющие дисциплинарные взыскания, в том числе за неисполнение обязанностей, запретов, ограниче-

ний в сфере противодействия коррупции, а также в течение срока действия дисциплинарного взыскания; 
2) отстраненные от замещаемой должности муниципальной службы.».
-статью 12  Положения принять в новой редакции:
«12. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска
Муниципальному служащему при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится 

единовременная выплата в размере  3,5 должностного оклада. 
Единовременная выплата производится один раз в год независимо от изменения муниципальным слу-

жащим места работы в органах местного самоуправления муниципального образования,  органах адми-
нистрации муниципального образования в течение календарного года.



3ВЕДОМОСТИ
БОЛЬШЕКНЫШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

В случае предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска по частям единовременная выплата про-
изводится только один раз в текущем календарном году при предоставлении одной из частей ежегодно-
го оплачиваемого отпуска.

Единовременная выплата производится на основании заявления муниципального служащего исходя из 
размера должностного оклада муниципального служащего на дату предоставления (дату начала) ежегод-
ного оплачиваемого отпуска.

Единовременная выплата, не выплаченная в течение текущего календарного года в связи с непредо-
ставлением и переносом ежегодного оплачиваемого отпуска на следующий календарный год, подлежит 
выплате в последнем месяце текущего календарного года на основании заявления муниципального слу-
жащего исходя из размера должностного оклада муниципального служащего на дату предоставления ука-
занного заявления.

При прекращении или расторжении трудового договора и увольнении с муниципальной службы муни-
ципальному служащему выплачивается не полученная им в текущем календарном году единовременная 
выплата на основании заявления муниципального служащего исходя из размера должностного оклада му-
ниципального служащего на дату увольнения.».

-Статью 13 принять  в  новой  редакции:
«13. Материальная  помощь муниципальным  служащим.
1. По решению представителя нанимателя, в пределах установленного фонда оплаты труда муниципаль-

ным служащим может оказываться единовременная материальная помощь в размере  трех тысяч  рублей в 
связи с бракосочетанием, рождением ребенка, понесенным материальным ущербом в результате обстоя-
тельств непреодолимой силы или похищения имущества, необходимостью лечения муниципального слу-
жащего, смертью супруга (супруги), родителей, детей.

2. Выплата материальной помощи осуществляется на основании заявления муниципального служаще-
го и документов, подтверждающих наличие оснований для выплаты материальной помощи, указанных 
в настоящей статье.».

-Положение дополнить статьей 16 следующего  содержания:
«16. Иные выплаты муниципальным служащим
1. Иные выплаты муниципальным служащим в соответствии с федеральными законами осуществляют-

ся правовым актом представителя нанимателя (работодателя), за исключением случая, предусмотренно-
го пунктом 2 настоящей статьи, и определяются в размере, порядке и на условиях, установленных феде-
ральным законодательством.

2. При досрочном прекращении полномочий главы Большекнышинского сельсовета либо применении 
к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или времен-
ного отстранения от должности, в отсутствие правового акта представителя нанимателя (работодателя) и 
соглашения, указанного в статье 151 ТК РФ,  определяющих размер доплаты муниципальному служаще-
му в связи с временным исполнением им полномочий главы муниципального образования, такая доплата 
устанавливается решением Большекнышинского  сельского  Совета  депутатов в размере, определяемом 
в соответствии с трудовым законодательством. 

3. Выплаты, предусмотренные настоящей статьей, определяются в пределах средств и с учетом норма-
тивов формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих, установленных Постановле-
нием № 512-п.».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ведомости органов мест-
ного самоуправления Большекнышинского  сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте  
Большекнышинского сельсовета https://knishi.ru .

Глава Большекнышинского сельсовета 
Председатель  сельского Совета  депутатов С.И. Григорьев

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 
ИДРИНСКИЙ  РАЙОН 

БОЛЬШЕКНЫШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

14.10.2022                                                  с. Большие Кныши                                                          № ВН-115    

О внесении изменений и дополнений в Решение сельского Совета депутатов от 14.12.2021 № 5-73 «О 
бюджете Большекнышинского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024годов»

 
Cельский Совет депутатов РЕШИЛ:
Внести в Решение сельского Совета депутатов 14.12.2021 № 5-73 «О бюджете Большекнышинского сель-

совета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» следующие изменения и дополнения:

Пункт 1 изложить в следующей редакции:
 «Утвердить  основные характеристики бюджета Большекнышинского сельсовета на 2022 год:
- прогнозируемый общий объем доходов  бюджета в сумме  6 791 756,0 рублей;
- общий объем расходов бюджета в сумме 6 828 183 ,13 рубля;
- дефицит бюджета в сумме 36 427,13рублей;          
2. Утвердить основные характеристики  бюджета на 2023 год и на 2024 год:
- прогнозируемый общий объем доходов  бюджета на 2023 год в сумме 5 642 770,0 рублей и на 2024 год 

и в сумме  5 776 785,0 рублей;
- общий объем расходов  бюджета  на 2023 год в сумме 5 642 770,0 рублей и на 2024 год в сумме  5 776 

785,0 рублей, 
- дефицит бюджета на 2023-2024 годы в сумме 0,0 рублей ежегодно;
- источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета на 2023-2024 годы в сумме 0,0 рублей 

ежегодно согласно приложению 1 к настоящему Решению.
3. Приложения 1,2,3,4,5 изложить в новой редакции согласно приложениям  1,2,3,4,5 к настоящему Решению.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Большекнышинского сельсовета
Председатель сельского Совета депутатов С.И.Григорьев

Приложение 1
 к решению Большекнышинского 

сельского Совета депутатов  
от 14.10.2022 № ВН-115           

Приложение № 1 
к  решению Большекнышинского 

сельского Совета депутатов  
от 14.12.2021  № 5-73

Источники  внутреннего финансирования дефицита в 2022 году   
и плановом периоде 2023-2024 годов

(рублей)

№      
стро-

ки
код Наименование показателя 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5
1 804 01050000 00 0000 000   Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета                  
36 427,13  0,0 0,0

2 804 01050000 00 0000 500   Увеличение остатков средств бюджета                                                  -6 791 756,00 -5 642 770,0 -5 776 785,0

3 804 01050200 00 0000 510   Увеличение прочих остатков средств 
бюджета                                     

-6 791 756,00 -5 642 770,0 -5 776 785,0

4 804 01050201 00 0000 510   Увеличение прочих остатков де-
нежных средств бюджета                  

-6 791 756,00 -5 642 770,0 -5 776 785,0

5 804 01050201 10 0000 510   Увеличение  прочих остатков де-
нежных средств местных бюджетов

-6 791 756,00 -5 642 770,0 -5 776 785,0

6 804 01050000 00 0000 600    Уменьшение остатков средств 
бюджета   

6 828 183,13  5 642 770,0 5 776 785,0

7 804 01050200 00 0000 610    Уменьшение прочих остатков 
средств бюджета   

6 828 183,13  5 642 770,0 5 776 785,0

8 804 01050201 00 0000 610    Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджета   

6 828 183,13  5 642 770,0 5 776 785,0

9 804 01050201 10 0000 610    Уменьшение прочих остатков де-
нежных  средств местных бюджетов   

6 828 183,13  5 642 770,0 5 776 785,0

Всего 36 427,13  0,0 0,0

Приложение 2
к решению сельского Совета депутатов 

  от 14.10.2022 № ВН-115   
Приложение 2

к решению сельского Совета депутатов 
  от 14.12.2021 № 5-73

Доходы бюджета Большекнышинского сельсовета  на 2022 год и плановый период  2023-2024 годов

Гл. админи-
стратор КВД Наименование КВД Бюджетные назначения 

2022 год
Бюджетные назначения 

2023 год
Бюджетные назначения 

2024 год

100 412 859,00 422 653,00 434 143,00
100 1 00 00 00 0 00 0 000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 412 859,00 422 653,00 434 143,00
100 1 03 00 00 0 00 0 000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
412 859,00 422 653,00 434 143,00

100 1 03 02 00 0 01 0 000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Россий-
ской Федерации

412 859,00 422 653,00 434 143,00

100 1 03 02 23 0 01 0 000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

186 666,00 189 094,00 191 148,00

100 1 03 02 23 1 01 0 000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нор-
мативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях фор-
мирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

186 666,00 189 094,00 191 148,00

100 1 03 02 24 0 01 0 000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифферен-
цированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1 033,00 1 059,00 1 104,00

100 1 03 02 24 1 01 0 000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-
рованных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установлен-
ным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

1 033,00 1 059,00 1 104,00

100 1 03 02 25 0 01 0 000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

248 567,00 255 932,00 266 422,00

100 1 03 02 25 1 01 0 000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

248 567,00 255 932,00 266 422,00



4 ВЕДОМОСТИ
БОЛЬШЕКНЫШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

100 1 03 02 26 0 01 0 000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению меж-
ду бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-23 407,00 -23 432,00 -24 531,00

100 1 03 02 26 1 01 0 000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нор-
мативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях фор-
мирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

-23 407,00 -23 432,00 -24 531,00

182 76 482,00 79 526,00 82 697,00
182 1 00 00 00 0 00 0 000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 76 482,00 79 526,00 82 697,00
182 1 01 00 00 0 00 0 000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 44 249,00 46 018,00 47 855,00
182 1 01 02 00 0 01 0 000 110 Налог на доходы физических лиц 44 249,00 46 018,00 47 855,00
182 1 01 02 01 0 01 0 000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налого-

вый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата нало-
га осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

44 249,00 46 018,00 47 855,00

182 1 01 02 01 0 01 1 000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осу-
ществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответ-
ствующему платежу, в том числе по отмененному)

44 249,00 46 018,00 47 855,00

182 1 05 00 00 0 00 0 000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 646,00 1 730,00 1 826,00
182 1 05 03 00 0 01 0 000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 646,00 1 730,00 1 826,00
182 1 05 03 01 0 01 0 000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 646,00 1 730,00 1 826,00
182 1 05 03 01 0 01 1 000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задол-

женность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
1 646,00 1 730,00 1 826,00

182 1 06 00 00 0 00 0 000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 30 587,00 31 778,00 33 016,00
182 1 06 01 00 0 00 0 000 110 Налог на имущество физических лиц 11 302,00 11 747,00 12 209,00
182 1 06 01 03 0 10 0 000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объек-

там налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
11 302,00 11 747,00 12 209,00

182 1 06 01 03 0 10 1 000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объек-
там налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма пла-
тежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

11 302,00 11 747,00 12 209,00

182 1 06 06 00 0 00 0 000 110 Земельный налог 19 285,00 20 031,00 20 807,00
182 1 06 06 04 0 00 0 000 110 Земельный налог с физических лиц 19 285,00 20 031,00 20 807,00
182 1 06 06 04 3 10 0 000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположен-

ным в границах сельских поселений
19 285,00 20 031,00 20 807,00

182 1 06 06 04 3 10 1 000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположен-
ным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задол-
женность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

19 285,00 20 031,00 20 807,00

804 5 963 132,00 5 140 591,00 5 259 945,00
804 1 00 00 00 0 00 0 000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10 000,00 10 000,00 10 000,00
804 1 08 00 00 0 00 0 000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 10 000,00 10 000,00 10 000,00
804 1 08 04 00 0 01 0 000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением дей-

ствий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
10 000,00 10 000,00 10 000,00

804 1 08 04 02 0 01 0 000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными ли-
цами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законо-
дательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

10 000,00 10 000,00 10 000,00

804 1 08 04 02 0 01 1 000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными ли-
цами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законо-
дательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему пла-
тежу, в том числе по отмененному)

10 000,00 10 000,00 10 000,00

804 1 17 00 00 0 00 0 000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 73 433,00
804 1 17 15 00 0 00 0 000 150 Инициативные платежи 73 433,00
804 1 17 15 03 0 10 0 001 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (поступления 

от юридических лиц (индивидуальных предпринимателей))
51 410,00

804 1 17 15 03 0 10 0 002 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (поступления 
от физических лиц)

22 033,00

804 2 00 00 00 0 00 0 000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 218 972,00 5 130 591,00 5 249 945,00
804 2 02 00 00 0 00 0 000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИ-

СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
6 218 972,00 5 130 591,00 5 249 945,00

804 2 02 10 00 0 00 0 000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 058 020,00 846 417,00 846 417,00
804 2 02 15 00 1 00 0 000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 058 020,00 846 417,00 846 417,00
804 2 02 15 00 1 10 0 000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 058 020,00 846 417,00 846 417,00
804 2 02 16 00 1 10 0 000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов
837 148,00 837 148,00 837 148,00

804 2 02 30 00 0 00 0 000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 57 034,00 56 280,00 58 805,00
804 2 02 30 02 4 00 0 000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации
2 335,00 2 335,00 2 335,00

804 2 02 30 02 4 10 0 000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

2 335,00 2 335,00 2 335,00

804 2 02 35 11 8 00 0 000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

54 699,00 53 945,00 56 470,00

804 2 02 35 11 8 10 0 000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

54 699,00 53 945,00 56 470,00

804 2 02 40 00 0 00 0 000 150 Иные межбюджетные трансферты 4 266 770,00 3 390 746,00 3 507 575,00
804 2 02 49 99 9 00 0 000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 4 266 770,00 3 390 746,00 3 507 575,00
804 2 02 49 99 9 10 0 000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 4 266 770,00 3 390 746,00 3 507 575,00
804 2 02 49 99 9 10 1 034 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (фи-

нансовое обеспечение (возмещение) расходных обязательств муниципальных образо-
ваний, связанных с увеличением с 1 июня 2022 года региональных выплат, по мини-
стерству финансов Красноярского края)

86 107,00

804 2 02 49 99 9 10 2 721 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов)

3 201 329,00 3 226 845,00 3 223 674,00

804 2 02 49 99 9 10 5 299 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на 
обустройство и восстановление воинских захоронений)

0,00 0,00 120 000,00

804 2 02 49 99 9 10 7 412 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на 
обеспечение первичных мер пожарной безопасности)

35 800,00 35 800,00 35 800,00

804 2 02 49 99 9 10 7 508 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 
(на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет 
средств дорожного фонда Красноярского края)

63 500,00

804 2 02 49 99 9 10 7 555 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на 
организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха)

7 527,00 0,00 0,00

804 2 02 49 99 9 10 7 641 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на 
осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке 
местных инициатив территорий городских и сельских поселений)

624 255,00 0,00 0,00

804 2 02 49 99 9 10 7 745 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (за 
содействие развитию налогового потенциала)

120 151,00

804 2 02 49 99 9 10 8 167 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 
(на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет 
средств дорожного фонда Идринского раона)

128 101,00 128 101,00 128 101,00

Итого 6 791 756,00 5 642 770,00 5 776 785,00



5ВЕДОМОСТИ
БОЛЬШЕКНЫШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Приложение 3
к решению Большекнышинского сельского Совета депутатов» 

от 14.10.2022 № ВН-115             
Приложение 3

к решению Большекнышинского сельского Совета депутатов  
от 14.12.2021 № 5-73             

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации  
на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

руб.

№ п/п Наименование кода КФСР Ассигнования 2022 год Ассигнования 2023 год Ассигнования 2024 год

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 3 311 479,12 3 038 091,00 3 038 091,00
2 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципально-

го образования
0102 933 891,76 940 190,00 940 190,00

3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 1 811 825,36 1 532 139,00 1 532 139,00

4 Резервные фонды 0111 12 500,00 12 500,00 12 500,00
5 Другие общегосударственные вопросы 0113 553 262,00 553 262,00 553 262,00
6 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 54 699,00 53 945,00 56 470,00
7 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 54 699,00 53 945,00 56 470,00
8 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 863 857,00 768 465,00 768 465,00
9 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по-

жарная безопасность
0310 863 857,00 768 465,00 768 465,00

10 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 546 223,77 552 291,00 563 781,00
11 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 546 223,77 552 291,00 563 781,00
12 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 918 308,24 103 889,00 223 889,00
13 Коммунальное хозяйство 0502 814 419,24 0,00 0,00
14 Благоустройство 0503 103 889,00 103 889,00 223 889,00
15 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1 054 089,00 1 054 089,00 1 054 089,00
16 Культура 0801 1 054 089,00 1 054 089,00 1 054 089,00
17 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 7 527,00 0,00 0,00
18 Другие вопросы в области здравоохранения 0909 7 527,00 0,00 0,00
19 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 72 000,00 72 000,00 72 000,00
20 Пенсионное обеспечение 1001 72 000,00 72 000,00 72 000,00
Итого 6 828 183,13 5 642 770,00 5 776 785,00

Приложение 4
к решению Большекнышинского сельского Совета депутатов  

от 14.10.2022 № ВН-115             

Приложение 4
к решению Большекнышинского сельского Совета депутатов 

 от 14.12.2021 № 5-73             

Ведомственная структура расходов  бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов 
руб.

№ п/п Наименование кода КВСР КФСР КЦСР КВР Ассигнования 2022 год Ассигнования 2023 год Ассигнования 2024 год

1 Администрация Большекнышинского сельсовета 804 6 828 183,13 5 642 770,00 5 776 785,00
2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 804 0100 3 311 479,12 3 038 091,00 3 038 091,00
3 Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-

ской Федерации и муниципального образования
804 0102 933 891,76 940 190,00 940 190,00

4 Непрограммные расходы отдельных органов исполнительной власти 804 0102 7200000000 933 891,76 940 190,00 940 190,00
5 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

муниципального образования
804 0102 7210000000 933 891,76 940 190,00 940 190,00

6 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования в рамках непрограммных 
расходов отдельных органов исполнительной власти

804 0102 7210000230 933 891,76 940 190,00 940 190,00

7 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

804 0102 7210000230 100 933 891,76 940 190,00 940 190,00

8 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

804 0102 7210000230 120 933 891,76 940 190,00 940 190,00

9 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

804 0104 1 811 825,36 1 532 139,00 1 532 139,00

10 Непрограммные расходы отдельных органов исполнительной власти 804 0104 7200000000 1 811 825,36 1 532 139,00 1 532 139,00
11 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

муниципального образования
804 0104 7210000000 1 811 825,36 1 532 139,00 1 532 139,00

12 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
муниципальной власти по администрации Большекнышинского сель-
совета в рамках непрограммных расходов отдельных органов испол-
нительной власти

804 0104 7210000210 1 713 753,36 1 529 804,00 1 529 804,00

13 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

804 0104 7210000210 100 1 386 789,00 1 324 040,00 1 324 040,00

14 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

804 0104 7210000210 120 1 386 789,00 1 324 040,00 1 324 040,00

15 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

804 0104 7210000210 200 323 804,36 202 604,00 202 604,00

16 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

804 0104 7210000210 240 323 804,36 202 604,00 202 604,00

17 Иные бюджетные ассигнования 804 0104 7210000210 800 3 160,00 3 160,00 3 160,00
18 Уплата налогов, сборов и иных платежей 804 0104 7210000210 850 3 160,00 3 160,00 3 160,00
19 Финансовое обеспечение (возмещение) расходных обязательств, свя-

занных с увеличением с 1 июня 2022 года региональных выплат по ад-
министрации Большекнышинского сельсовета в рамках непрограмм-
ных расходов отдельных органов исполнительной власти

804 0104 7210010340 45 586,00

20 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

804 0104 7210010340 100 45 586,00

21 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

804 0104 7210010340 120 45 586,00

22 Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспече-
нию деятельности административных комиссий ( в соответствии с 
Законом края от 23 апреля 2009 года №8-3170) по администрации 
Большекнышинского сельсовета в рамках непрограммных расходов 
отдельных органов исполнительной власти

804 0104 7210075140 2 335,00 2 335,00 2 335,00

23 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

804 0104 7210075140 200 2 335,00 2 335,00 2 335,00



6 ВЕДОМОСТИ
БОЛЬШЕКНЫШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

24 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

804 0104 7210075140 240 2 335,00 2 335,00 2 335,00

25 Содействие развитию налогового потенциала по администрации Боль-
шекнышинского сельсовета в рамках непрограммных расходов от-
дельных органов исполнительной власти

804 0104 72100S7450 50 151,00

26 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

804 0104 72100S7450 200 50 151,00

27 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

804 0104 72100S7450 240 50 151,00

28 Резервные фонды 804 0111 12 500,00 12 500,00 12 500,00
29 Непрограммные расходы отдельных органов исполнительной власти 804 0111 7200000000 12 500,00 12 500,00 12 500,00
30 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

муниципального образования
804 0111 7210000000 12 500,00 12 500,00 12 500,00

30 Резервный фонд администрации Большекнышинского сельсовета в 
рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнитель-
ной власти

804 0111 7210080060 12 500,00 12 500,00 12 500,00

32 Иные бюджетные ассигнования 804 0111 7210080060 800 12 500,00 12 500,00 12 500,00
33 Резервные средства 804 0111 7210080060 870 12 500,00 12 500,00 12 500,00
34 Другие общегосударственные вопросы 804 0113 553 262,00 553 262,00 553 262,00
35 Непрограммные расходы отдельных органов исполнительной власти 804 0113 7200000000 553 262,00 553 262,00 553 262,00
36 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

муниципального образования
804 0113 7210000000 553 262,00 553 262,00 553 262,00

37 Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключён-
ными соглашениями по администрации Большекнышинского сель-
совета в рамках непрограммных расходов отдельных органов испол-
нительной власти

804 0113 7210081550 553 262,00 553 262,00 553 262,00

38 Межбюджетные трансферты 804 0113 7210081550 500 553 262,00 553 262,00 553 262,00
39 Иные межбюджетные трансферты 804 0113 7210081550 540 553 262,00 553 262,00 553 262,00
40 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 804 0200 54 699,00 53 945,00 56 470,00
41 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 804 0203 54 699,00 53 945,00 56 470,00
42 Непрограммные расходы отдельных органов исполнительной власти 804 0203 7200000000 54 699,00 53 945,00 56 470,00
43 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

муниципального образования
804 0203 7210000000 54 699,00 53 945,00 56 470,00

44 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты по администрации Большекнышин-
ского сельсовета в рамках непрограммных расходов отдельных орга-
нов исполнительной власти

804 0203 7210051180 54 699,00 53 945,00 56 470,00

45 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

804 0203 7210051180 100 47 430,00 47 430,00 0,00

46 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

804 0203 7210051180 120 47 430,00 47 430,00 0,00

47 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

804 0203 7210051180 200 7 269,00 6 515,00 56 470,00

48 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

804 0203 7210051180 240 7 269,00 6 515,00 56 470,00

49 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

804 0300 863 857,00 768 465,00 768 465,00

50 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, пожарная безопасность

804 0310 863 857,00 768 465,00 768 465,00

51 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности Боль-
шекнышинского сельсовета"

804 0310 0100000000 863 857,00 768 465,00 768 465,00

52 Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности на территории 
Большекнышинского сельсовета"

804 0310 0130000000 863 857,00 768 465,00 768 465,00

53 Финансовое обеспечение (возмещение) расходных обязательств, свя-
занных с увеличением с 1 июня 2022 года региональных выплат в рам-
ках подпрограмма " Обеспечение пожарной безопасности на терри-
тории Большекнышинского сельсовета" муниципальной программы 
"Обеспечение жизнедеятельности Большекнышинского сельсовета"

804 0310 0130010340 40 521,00

54 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

804 0310 0130010340 100 40 521,00

55 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 804 0310 0130010340 110 40 521,00
56 Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных учреж-

дений в рамках подпрограмма " Обеспечение пожарной безопасно-
сти на территории Большекнышинского сельсовета" муниципальной 
программы "Обеспечение жизнедеятельности Большекнышинского 
сельсовета"

804 0310 0130081000 785 652,00 732 665,00 732 665,00

57 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

804 0310 0130081000 100 694 455,00 639 584,00 639 584,00

58 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 804 0310 0130081000 110 694 455,00 639 584,00 639 584,00
59 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд
804 0310 0130081000 200 91 197,00 93 081,00 93 081,00

60 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

804 0310 0130081000 240 91 197,00 93 081,00 93 081,00

61 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках под-
программы "Обеспечение мер пожарной безопасности Большекны-
шинского сельсовета" муниципальной программы "Обеспечение жиз-
недеятельности Большекнышинского сельсовета

804 0310 01300S4120 37 684,00 35 800,00 35 800,00

62 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

804 0310 01300S4120 200 37 684,00 35 800,00 35 800,00

63 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

804 0310 01300S4120 240 37 684,00 35 800,00 35 800,00

64 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 804 0400 546 223,77 552 291,00 563 781,00
65 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 804 0409 546 223,77 552 291,00 563 781,00
66 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности Боль-

шекнышинского сельсовета"
804 0409 0100000000 546 223,77 552 291,00 563 781,00

67 Подпрограмма "Создание условий для развития дорожного хозяй-
ства" Муниципальной программы Большекнышинского сельсовета 
"Обеспечение жизнедеятельности Большекнышинского сельсовета"

804 0409 0110000000 546 223,77 552 291,00 563 781,00

68 Мероприятия по содержанию автомобильных дорог и инженерных со-
оружений на них в границах поселений в рамках подпрограммы "Со-
здание условий для развития дорожного хозяйства" в рамках муници-
пальной программы Большекнышинского сельсовета "Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности Большекнышинского сельсовета"

804 0409 0110081670 482 723,77 552 291,00 563 781,00

69 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

804 0409 0110081670 200 482 723,77 552 291,00 563 781,00

70 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

804 0409 0110081670 240 482 723,77 552 291,00 563 781,00

71 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного зна-
чения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках 
подпрограммы "Создание условий для развития дорожного хозяй-
ства" муниципальной программы "Обеспечение жизнедеятельности 
Большекнышинского сельсовета"

804 0409 01100S5080 63 500,00



7ВЕДОМОСТИ
БОЛЬШЕКНЫШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

72 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

804 0409 01100S5080 200 63 500,00

73 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

804 0409 01100S5080 240 63 500,00

74 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 804 0500 918 308,24 103 889,00 223 889,00

75 Коммунальное хозяйство 804 0502 814 419,24 0,00 0,00

76 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности Боль-
шекнышинского сельсовета"

804 0502 0100000000 734 419,24 0,00 0,00

77 Подпрограмма "Благоустройство территории Большекнышинского 
сельсовета"

804 0502 0120000000 734 419,24 0,00 0,00

78 Осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий 
по поддержке местных инициатив территорий городских и сельских 
поселений в рамках подпрограмма "Благоустройство территории Боль-
шекнышинского сельсовета" муниципальной программы "Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности Большекнышинского сельсовета"

804 0502 01200S6410 734 419,24 0,00 0,00

79 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

804 0502 01200S6410 200 734 419,24 0,00 0,00

80 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

804 0502 01200S6410 240 734 419,24 0,00 0,00

81 Непрограммные расходы отдельных органов исполнительной власти 804 0502 7200000000 80 000,00 0,00 0,00

82 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
муниципального образования

804 0502 7210000000 80 000,00 0,00 0,00

83 Мероприятия по ремонту водопровода по администрации Большек-
нышинского сельсовета в рамках непрограммных расходов отдель-
ных органов исполнительной власти

804 0502 7210080080 80 000,00 0,00 0,00

84 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

804 0502 7210080080 200 80 000,00 0,00 0,00

85 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

804 0502 7210080080 240 80 000,00 0,00 0,00

86 Благоустройство 804 0503 103 889,00 103 889,00 223 889,00

87 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности Боль-
шекнышинского сельсовета"

804 0503 0100000000 103 889,00 103 889,00 223 889,00

88 Подпрограмма "Благоустройство территории Большекнышинского 
сельсовета"

804 0503 0120000000 103 889,00 103 889,00 223 889,00

89 Мероприятия по уличному освещению в рамках подпрограммы "Бла-
гоустроиство территории Большекнышинского сельсовета" муници-
пальной программы "Обеспечение жизнедеятельности Большекны-
шинского сельсовета"

804 0503 0120081660 88 889,00 88 889,00 88 889,00

90 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

804 0503 0120081660 200 88 889,00 88 889,00 88 889,00

91 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

804 0503 0120081660 240 88 889,00 88 889,00 88 889,00

92 Мероприятия по организации обустройства мест массового отдыха на-
селения в рамках подпрограммы "Благоустройство территории Боль-
шекнышинского сельсовета" муниципальной программы Большекны-
шинского сельсовета "Обеспечение жизнедеятельности территории 
Большекнышинского сельсовета"

804 0503 0120081960 15 000,00 15 000,00 15 000,00

93 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

804 0503 0120081960 200 15 000,00 15 000,00 15 000,00

94 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

804 0503 0120081960 240 15 000,00 15 000,00 15 000,00

95 Обустройство и восстановление воинских захоронений в рамках под-
программа "Благоустройство территории Большекнышинского сель-
совета" муниципальной программы "Обеспечение безопасности жиз-
недеятельности Большекнышинского сельсовета"

804 0503 01200L2990 0,00 0,00 120 000,00

96 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

804 0503 01200L2990 200 0,00 0,00 120 000,00

97 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

804 0503 01200L2990 240 0,00 0,00 120 000,00

98 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 804 0800 1 054 089,00 1 054 089,00 1 054 089,00

99 Культура 804 0801 1 054 089,00 1 054 089,00 1 054 089,00

100 Непрограммные расходы отдельных органов исполнительной власти 804 0801 7200000000 1 054 089,00 1 054 089,00 1 054 089,00

101 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
муниципального образования

804 0801 7210000000 1 054 089,00 1 054 089,00 1 054 089,00

102 Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключён-
ными соглашениями по администрации Большекнышинского сель-
совета в рамках непрограммных расходов отдельных органов испол-
нительной власти

804 0801 7210081550 1 054 089,00 1 054 089,00 1 054 089,00

103 Межбюджетные трансферты 804 0801 7210081550 500 1 054 089,00 1 054 089,00 1 054 089,00

104 Иные межбюджетные трансферты 804 0801 7210081550 540 1 054 089,00 1 054 089,00 1 054 089,00

105 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 804 0900 7 527,00 0,00 0,00

106 Другие вопросы в области здравоохранения 804 0909 7 527,00 0,00 0,00

107 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности Боль-
шекнышинского сельсовета"

804 0909 0100000000 7 527,00 0,00 0,00

108 Подпрограмма "Благоустройство территории Большекнышинского 
сельсовета"

804 0909 0120000000 7 527,00 0,00 0,00

109 Организация и проведение акарицидных обработок мест массового 
отдыха населения в рамках подпрограммы " Благоустройство терри-
тории Большекнышинского сельсовета" муниципальной программы 
Большекнышинского сельсовета "Обеспечение жизнедеятельности 
территории Большекнышинского сельсовета "

804 0909 01200S5550 7 527,00 0,00 0,00

110 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

804 0909 01200S5550 200 7 527,00 0,00 0,00

111 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

804 0909 01200S5550 240 7 527,00 0,00 0,00

112 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 804 1000 72 000,00 72 000,00 72 000,00

113 Пенсионное обеспечение 804 1001 72 000,00 72 000,00 72 000,00

114 Непрограммные расходы отдельных органов исполнительной власти 804 1001 7200000000 72 000,00 72 000,00 72 000,00

115 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
муниципального образования

804 1001 7210000000 72 000,00 72 000,00 72 000,00

116 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих по администрации 
Большекнышинского сельсовета в рамках непрограммных расходов 
отдельных органов исполнительной власти

804 1001 7210081370 72 000,00 72 000,00 72 000,00

117 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 804 1001 7210081370 300 72 000,00 72 000,00 72 000,00

118 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 804 1001 7210081370 310 72 000,00 72 000,00 72 000,00
Итого 6 828 183,13 5 642 770,00 5 776 785,00



8 ВЕДОМОСТИ
БОЛЬШЕКНЫШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Приложение 5
к решению Большекнышинского сельского Совета депутатов  от 14.10.2022 № ВН-115             

Приложение 5
к решению Большекнышинского сельского Совета депутатов  от 14.12.2021 №5-73             

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Большекнышинского  сельсовета и непрограммным направлениям деятельности),  
группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета  

на 2022 год и плановый период  2023-2024 годов 
руб.

№ п/п Наименование кода КЦСР КВР КФСР Ассигнования 2022 год Ассигнования 2023 год Ассигнования 2024 год

1 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности Большекнышинско-
го сельсовета"

0100000000 2 255 916,01 1 424 645,00 1 556 135,00

2 Подпрограмма "Создание условий для развития дорожного хозяйства" Муниципаль-
ной программы Большекнышинского сельсовета "Обеспечение жизнедеятельности 
Большекнышинского сельсовета"

0110000000 546 223,77 552 291,00 563 781,00

3 Мероприятия по содержанию автомобильных дорог и инженерных сооружений на них 
в границах поселений в рамках подпрограммы "Создание условий для развития дорож-
ного хозяйства" в рамках муниципальной программы Большекнышинского сельсове-
та "Обеспечение безопасности жизнедеятельности Большекнышинского сельсовета"

0110081670 482 723,77 552 291,00 563 781,00

4 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110081670 200 546 723,77 552 291,00 563 781,00
5 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
0110081670 240 546 723,77 552 291,00 563 781,00

6 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0110081670 244 0400 546 723,77 552 291,00 563 781,00
7 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0110081670 244 0409 546 723,77 552 291,00 563 781,00
8 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет 

средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Создание ус-
ловий для развития дорожного хозяйства" муниципальной программы "Обеспечение 
жизнедеятельности Большекнышинского сельсовета"

01100S5080 63 500,00

9 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01100S5080 200 63 500,00
10 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
01100S5080 240 63 500,00

11 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 01100S5080 244 0400 63 500,00
12 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 01100S5080 244 0409 63 500,00
13 Подпрограмма "Благоустройство территории Большекнышинского сельсовета" 0120000000 845 835,24 103 889,00 223 889,00
14 Мероприятия по уличному освещению в рамках подпрограммы "Благоустроиство 

территории Большекнышинского сельсовета" муниципальной программы "Обеспе-
чение жизнедеятельности Большекнышинского сельсовета"

0120081660 88 889,00 88 889,00 88 889,00

15 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120081660 200 88 889,00 88 889,00 88 889,00
16 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
0120081660 240 88 889,00 88 889,00 88 889,00

17 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0120081660 247 0500 88 889,00 88 889,00 88 889,00
18 Благоустройство 0120081660 247 0503 88 889,00 88 889,00 88 889,00
19 Мероприятия по организации обустройства мест массового отдыха населения в рам-

ках подпрограммы "Благоустройство территории Большекнышинского сельсовета" 
муниципальной программы Большекнышинского сельсовета "Обеспечение жизне-
деятельности территории Большекнышинского сельсовета"

0120081960 15 000,00 15 000,00 15 000,00

20 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120081960 200 15 000,00 15 000,00 15 000,00
21 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
0120081960 240 15 000,00 15 000,00 15 000,00

22 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0120081960 244 0500 15 000,00 15 000,00 15 000,00
23 Благоустройство 0120081960 244 0503 15 000,00 15 000,00 15 000,00
24 Обустройство и восстановление воинских захоронений в рамках подпрограмма "Бла-

гоустройство территории Большекнышинского сельсовета" муниципальной програм-
мы "Обеспечение безопасности жизнедеятельности Большекнышинского сельсовета"

01200L2990 0,00 0,00 120 000,00

25 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01200L2990 200 0,00 0,00 120 000,00
26 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
01200L2990 240 0,00 0,00 120 000,00

27 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 01200L2990 244 0500 0,00 0,00 120 000,00
28 Благоустройство 01200L2990 244 0503 0,00 0,00 120 000,00
29 Организация и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения 

в рамках подпрограммы " Благоустройство территории Большекнышинского сельсо-
вета" муниципальной программы Большекнышинского сельсовета "Обеспечение жиз-
недеятельности территории Большекнышинского сельсовета "

01200S5550 7 527,00 0,00 0,00

30 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01200S5550 200 7 527,00 0,00 0,00
31 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
01200S5550 240 7 527,00 0,00 0,00

32 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01200S5550 244 0900 7 527,00 0,00 0,00
33 Другие вопросы в области здравоохранения 01200S5550 244 0909 7 527,00 0,00 0,00
34 Осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке 

местных инициатив территорий городских и сельских поселений в рамках подпро-
грамма "Благоустройство территории Большекнышинского сельсовета" муниципаль-
ной программы "Обеспечение безопасности жизнедеятельности Большекнышинско-
го сельсовета"

01200S6410 734 419,24 0,00 0,00

35 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01200S6410 200 734 419,24 0,00 0,00
36 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
01200S6410 240 734 419,24 0,00 0,00

37 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 01200S6410 244 0500 734 419,24 0,00 0,00
38 Коммунальное хозяйство 01200S6410 244 0502 734 419,24 0,00 0,00
39 Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности на территории Большекны-

шинского сельсовета"
0130000000 863 857,00 768 465,00 768 465,00

40 Финансовое обеспечение (возмещение) расходных обязательств, связанных с увеличе-
нием с 1 июня 2022 года региональных выплат в рамках подпрограмма " Обеспечение 
пожарной безопасности на территории Большекнышинского сельсовета" муниципаль-
ной программы "Обеспечение жизнедеятельности Большекнышинского сельсовета"

0130010340 40 521,00

41 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

0130010340 100 40 521,00

42 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0130010340 110 40 521,00
43 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0130010340 111 0300 31 122,00
44 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-

ного характера, пожарная безопасность
0130010340 111 0310 31 122,00

45 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0130010340 119 0300 9 399,00
46 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-

ного характера, пожарная безопасность
0130010340 119 0310 9 399,00

47 Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных учреждений в рам-
ках подпрограмма " Обеспечение пожарной безопасности на территории Большекны-
шинского сельсовета" муниципальной программы "Обеспечение жизнедеятельности 
Большекнышинского сельсовета"

0130081000 785 652,00 732 665,00 732 665,00

48 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

0130081000 100 694 455,00 639 584,00 639 584,00

49 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0130081000 110 694 455,00 639 584,00 639 584,00



9ВЕДОМОСТИ
БОЛЬШЕКНЫШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

50 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0130081000 111 0300 533 376,00 491 232,00 491 232,00
51 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-

ного характера, пожарная безопасность
0130081000 111 0310 533 376,00 491 232,00 491 232,00

52 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0130081000 119 0300 161 079,00 148 352,00 148 352,00
53 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-

ного характера, пожарная безопасность
0130081000 119 0310 161 079,00 148 352,00 148 352,00

54 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0130081000 200 91 197,00 93 081,00 93 081,00
55 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
0130081000 240 91 197,00 93 081,00 93 081,00

56 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0130081000 244 0300 83 116,00 85 000,00 85 000,00
57 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-

ного характера, пожарная безопасность
0130081000 244 0310 83 116,00 85 000,00 85 000,00

58 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0130081000 247 0300 8 081,00 8 081,00 8 081,00
59 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-

ного характера, пожарная безопасность
0130081000 247 0310 8 081,00 8 081,00 8 081,00

60 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы "Обе-
спечение мер пожарной безопасности Большекнышинского сельсовета" муниципаль-
ной программы "Обеспечение жизнедеятельности Большекнышинского сельсовета

01300S4120 37 684,00 35 800,00 35 800,00

61 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01300S4120 200 37 684,00 35 800,00 35 800,00
62 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
01300S4120 240 37 684,00 35 800,00 35 800,00

63 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01300S4120 244 0300 37 684,00 35 800,00 35 800,00
64 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-

ного характера, пожарная безопасность
01300S4120 244 0310 37 684,00 35 800,00 35 800,00

65 Непрограммные расходы отдельных органов исполнительной власти 7200000000 4 572 267,12 4 218 125,00 4 220 650,00
66 Руководство и управление в сфере установленных функций органов муниципаль-

ного образования
7210000000 4 572 267,12 4 218 125,00 4 220 650,00

67 Руководство и управление в сфере установленных функций органов муниципальной 
власти по администрации Большекнышинского сельсовета в рамках непрограммных 
расходов отдельных органов исполнительной власти

7210000210 1 713 753,36 1 529 804,00 1 529 804,00

68 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

7210000210 100 1 386 789,00 1 324 040,00 1 324 040,00

69 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7210000210 120 1 386 789,00 1 324 040,00 1 324 040,00
70 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210000210 121 0100 1 059 323,00 1 016 928,00 1 016 928,00
71 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-

ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

7210000210 121 0104 1 059 323,00 1 016 928,00 1 016 928,00

72 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210000210 129 0100 327 466,00 307 112,00 307 112,00
73 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-

ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

7210000210 129 0104 327 466,00 307 112,00 307 112,00

74 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7210000210 200 323 804,36 202 604,00 202 604,00
75 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
7210000210 240 323 804,36 202 604,00 202 604,00

76 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210000210 244 0100 315 723,36 194 523,00 194 523,00
77 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-

ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

7210000210 244 0104 315 723,36 194 523,00 194 523,00

78 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210000210 247 0100 8 081,00 8 081,00 8 081,00
79 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-

ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

7210000210 247 0104 8 081,00 8 081,00 8 081,00

80 Иные бюджетные ассигнования 7210000210 800 3 160,00 3 160,00 3 160,00
81 Уплата налогов, сборов и иных платежей 7210000210 850 3 160,00 3 160,00 3 160,00
82 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210000210 853 0100 3 160,00 3 160,00 3 160,00
83 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-

ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

7210000210 853 0104 3 160,00 3 160,00 3 160,00

84 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования в рамках непрограммных расходов отдельных орга-
нов исполнительной власти

7210000230 933 891,76 940 190,00 940 190,00

85 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

7210000230 100 933 891,76 940 190,00 940 190,00

86 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7210000230 120 933 891,76 940 190,00 940 190,00
87 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210000230 121 0100 753 159,00 722 112,00 722 112,00
88 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования
7210000230 121 0102 753 159,00 722 112,00 722 112,00

89 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210000230 129 0100 180 732,76 218 078,00 218 078,00
90 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования
7210000230 129 0102 180 732,76 218 078,00 218 078,00

91 Финансовое обеспечение (возмещение) расходных обязательств, связанных с увели-
чением с 1 июня 2022 года региональных выплат по администрации Большекны-
шинского сельсовета в рамках непрограммных расходов отдельных органов испол-
нительной власти

7210010340 45 586,00

92 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

7210010340 100 45 586,00

93 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7210010340 120 45 586,00
94 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210010340 121 0100 35 012,00
95 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-

ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

7210010340 121 0104 35 012,00

96 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210010340 129 0100 10 574,00
97 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-

ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

7210010340 129 0104 10 574,00

98 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты по администрации Большекнышинского сельсовета в рамках не-
программных расходов отдельных органов исполнительной власти

7210051180 54 699,00 53 945,00 56 470,00

99 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

7210051180 100 47 430,00 47 430,00 0,00

100 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7210051180 120 47 430,00 47 430,00 0,00
101 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7210051180 121 0200 36 428,00 36 428,00 0,00
102 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7210051180 121 0203 36 428,00 36 428,00 0,00
103 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7210051180 129 0200 11 002,00 11 002,00 0,00
104 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7210051180 129 0203 11 002,00 11 002,00 0,00



10 ВЕДОМОСТИ
БОЛЬШЕКНЫШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

105 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7210051180 200 7 269,00 6 515,00 56 470,00
106 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
7210051180 240 7 269,00 6 515,00 56 470,00

107 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7210051180 244 0200 7 269,00 6 515,00 56 470,00
108 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7210051180 244 0203 7 269,00 6 515,00 56 470,00
109 Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельно-

сти административных комиссий ( в соответствии с Законом края от 23 апреля 2009 
года №8-3170) по администрации Большекнышинского сельсовета в рамках непро-
граммных расходов отдельных органов исполнительной власти

7210075140 2 335,00 2 335,00 2 335,00

110 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7210075140 200 2 335,00 2 335,00 2 335,00
111 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
7210075140 240 2 335,00 2 335,00 2 335,00

112 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210075140 244 0100 2 335,00 2 335,00 2 335,00
113 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-

ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

7210075140 244 0104 2 335,00 2 335,00 2 335,00

114 Резервный фонд администрации Большекнышинского сельсовета в рамках непро-
граммных расходов отдельных органов исполнительной власти

7210080060 12 500,00 12 500,00 12 500,00

115 Иные бюджетные ассигнования 7210080060 800 12 500,00 12 500,00 12 500,00
116 Резервные средства 7210080060 870 12 500,00 12 500,00 12 500,00
117 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210080060 870 0100 12 500,00 12 500,00 12 500,00
118 Резервные фонды 7210080060 870 0111 12 500,00 12 500,00 12 500,00
119 Мероприятия по ремонту водопровода по администрации Большекнышинского сель-

совета в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти
7210080080 80 000,00 0,00 0,00

120 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7210080080 200 80 000,00 0,00 0,00
121 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
7210080080 240 80 000,00 0,00 0,00

122 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 7210080080 244 0500 80 000,00 0,00 0,00
123 Коммунальное хозяйство 7210080080 244 0502 80 000,00 0,00 0,00
124 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих по администрации Большекнышин-

ского сельсовета в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнитель-
ной власти

7210081370 72 000,00 72 000,00 72 000,00

125 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7210081370 300 72 000,00 72 000,00 72 000,00
126 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 7210081370 310 72 000,00 72 000,00 72 000,00
127 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 7210081370 312 1000 72 000,00 72 000,00 72 000,00
128 Пенсионное обеспечение 7210081370 312 1001 72 000,00 72 000,00 72 000,00
129 Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению во-

просов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями по адми-
нистрации Большекнышинского сельсовета в рамках непрограммных расходов от-
дельных органов исполнительной власти

7210081550 1 607 351,00 1 607 351,00 1 607 351,00

130 Межбюджетные трансферты 7210081550 500 1 607 351,00 1 607 351,00 1 607 351,00
131 Иные межбюджетные трансферты 7210081550 540 1 607 351,00 1 607 351,00 1 607 351,00
132 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210081550 540 0100 553 262,00 553 262,00 553 262,00
133 Другие общегосударственные вопросы 7210081550 540 0113 553 262,00 553 262,00 553 262,00
134 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 7210081550 540 0800 1 054 089,00 1 054 089,00 1 054 089,00
135 Культура 7210081550 540 0801 1 054 089,00 1 054 089,00 1 054 089,00
136 Содействие развитию налогового потенциала по администрации Большекнышинского 

сельсовета в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти
72100S7450 50 151,00

137 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 72100S7450 200 50 151,00
138 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд
72100S7450 240 50 151,00

139 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 72100S7450 244 0100 50 151,00
140 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-

ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

72100S7450 244 0104 50 151,00

Итого 6 828 183,13 5 642 770,00 5 776 785,00

Учредители: Совет депутатов
Большекнышинского сельсовета

Отпечатано в типографии: ООО «Типография Март»,
г. Абакан, пр. Ленина, д. 79, пом. 25Н.
Тел.: (3902) 22-34-27 Зак. № 22р-376

Адрес редакции:
с. Большие Кныши, ул. Байкалова, 25
тел.: 8 (39135) 73-2-19

Главный
редактор:
Никулина Л.Н.

Время подписания в печать:
по графику: в 16.00
фактически: в 16.00


